El presupuesto necesario para financiar las actuaciones derivadas del desarrollo del 
presente convenio estará condicionado a existencia de crédito, de acuerdo con la 
normativa vigente en el ejercicio presupuestario.

El presupuesto total de las acciones que configuran el objeto de este convenio asciende a 
un millón quinientos ochenta y dos mil doscientos catorce euros (1.582.214,00 €), 
distribuidos entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, que 
aporta quinientos cincuenta mil euros (550.000,00 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.05.241B.227.99 de su presupuesto de gastos para 2025, en el que 
existe crédito adecuado y suficiente, y la Cámara de Comercio de España, que aporta un 
millón treinta y dos mil doscientos catorce euros (1.032.214,00 €).

La aportación de la Cámara de Comercio de España procede de la cofinanciación del 
Fondo Social Europeo Plus (FSE+), a través del Programa FSE+ de Educación y 
Formación, Empleo y Economía Social, suponiendo esto la cantidad de un millón treinta 
y dos mil doscientos catorce euros (1.032.214,00 €). El resto es aportación pública.

Para el desarrollo de las actividades, el Ministerio de Educación, Formación 
Profesional y Deportes anticipará a la Cámara de España el 10 por ciento de la cuantía 
señalada anteriormente (es decir 55.000,00 €), a partir de fecha de eficacia del presente